

山形市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1.～4. 略					1.～4. 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項				
[1]～[2] (2) ②略					[1]～[2] (2) ②略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
事業名 第一小学校旧校舎リノベーション事業 内容 第一小学校の旧校舎を活用し創造都市の拠点施設へリノベーションする事業 実施時期 H28年度～	山形市	昭和2年に竣工した山形県下初の鉄筋コンクリート構造である第一小学校旧校舎は、平成22年より山形まなび館として、山形市の観光PRや伝統工芸の紹介、販売、イベント開催のほか、地域の文化的活動の場の提供を行っていた。今後は、本市の文化創造都市の拠点施設としてリノベーションし、芸術文化活動や情報発信を行うことで、「賑わいの創出」及び「新規出店の誘導」に寄与するものであることから中心市街地の活性化に必要である。	支援措置の内容 地方創生推進交付金 実施時期 R1年度～ R3年度 支援措置の内容 地方創生拠点整備交付金 実施時期 R3年度		事業名 第一小学校旧校舎リノベーション事業 内容 第一小学校の旧校舎を活用し創造都市の拠点施設へリノベーションする事業 実施時期 H28年度～	山形市	昭和2年に竣工した山形県下初の鉄筋コンクリート構造である第一小学校旧校舎は、平成22年より山形まなび館として、山形市の観光PRや伝統工芸の紹介、販売、イベント開催のほか、地域の文化的活動の場の提供を行っていた。今後は、本市の文化創造都市の拠点施設としてリノベーションし、芸術文化活動や情報発信を行うことで、「賑わいの創出」及び「新規出店の誘導」に寄与するものであることから中心市街地の活性化に必要である。	支援措置の内容 地方創生推進交付金 実施時期 R1年度～ R3年度	
(4) 略					(4) 略				
6. 略					6. 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
[1]～[2] (1) 略					[1]～[2] (1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 七日町賑わい創出拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	事業名 七日町賑わい創出拠点整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
事業名 まちなか回遊型音楽会開催事業 内容	山形市	第一小学校に現存していたベヒシュタインピアノを活用し、山形交響楽団など関係団体と連携して回遊型の音楽会を開催する。具体的には、山形交響楽団	支援措置の内容 中心市街地活性化ソフト事業 実施時期	区域内	新規追加				

<p><u>歴史的なピアノを活用し 中心市街地において、回遊 型の音楽会を開催する事 業</u></p> <p><u>実施時期</u> <u>R3年度～R5年度</u></p>	<p><u>によるアンサンブル演奏会や子 どもも楽しめる体験型音楽会な どを中心市街地の各地で開催す るとともに、中心市街地の魅力 を紹介するマップを配布し回遊 を促すことにより「賑わいの創 出」に寄与するものであること から中心市街地の活性化に必要 である。</u></p>	<p><u>R3年7月～ R6年3月</u></p>
--	--	--------------------------------

(2) ②～(4) 略

8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 協議会開催状況

(略)

○令和2年度第2回 構成員会議 令和3年2月9日

・計画の変更について

○令和3年度第1回 構成員・幹事合同会議 令和3年5月18日～6月3日

・令和2年度山形市中心市街地活性化基本計画の最終フォローアップについて

・令和2年度山形市中心市街地活性化基本計画の定期フォローアップについて

・計画の変更について

[3] 略

10. ～12. 略

--	--	--	--

(2) ②～(4) 略

8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所

※図表は別紙参照

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1) 協議会開催状況

(略)

○令和2年度第2回 構成員会議 令和3年2月9日

・計画の変更について

新規追加

[3] 略

10. ～12. 略